
1 
 

OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE  
se sídlem Obecní úřad, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 
 

 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 

konaného dne 30. 3. 2022 od 18:00 hodin.  

 

Přítomni: 

členové zastupitelstva obce: dle prezenční listiny zastupitelstva obce, která je přílohou č. 1 
tohoto  zápisu. 

ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Omluveni (členové zastupitelstva obce): p. Staščáková Kristina. 

Neomluveni (členové zastupitelstva obce): p. Krátký Jiří, p. Sedlák Marek. 

Zapisovatel:  Miroslav Kuřátko.    

Ověřovatelé zápisu: p. Mgr. Zdeněk Bažant a p. Lucie Truksová.   

 

Průběh jednání (podle jednotlivých bodů schváleného programu) zasedání – viz bod 3:  

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18:05 hod. starosta obce pan Miroslav Hrdý, který 
přivítal přítomné (dál jen „předsedající“). 
Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Beřkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 3. do  
31. 3. 2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  
Předsedající konstatoval přítomnost 12 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15 členů 
zastupitelstva), tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásil 
zastupitelstvo obce za usnášeníschopné dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích.  
 

Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající sdělil, že zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání je pan Miroslav Kuřátko.
  
Ověřovateli zápisu byli předsedajícím navrženi pan Mgr. Zdeněk Bažant a paní Lucie Truksová.  
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o volbě 
ověřovatelů zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice volí ověřovateli zápisu ze zasedání pana Mgr. Zdeňka 
Bažanta a paní Lucii Truksovou.   
 



2 
 

Výsledek hlasování:  pro návrh: 12  proti návrhu: 0  zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno 
 

Schválení programu 

Předsedající sdělil, že materiály k projednávaným bodům byly projednány na pracovním 

zasedání zastupitelů obce ve čtvrtek 16. března a zastupitelům byly ještě zaslány v emailech.  

V posledním emailu byl poslán materiál k navržení rozšíření programu jednání zastupitelstva 
obce o bod c) Schválení bezúplatného nabytí pozemků p. č. 788/3, 788/4, 788/5 a 788/6 v k. 
ú. Dolní Beřkovice z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce Dolní Beřkovice.  

Předsedající přednesl rozšířený program zasedání:                            
1. Zahájení. 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 

3. Schválení programu: 

a) Schválení finanční dotace a veřejnoprávní smlouvy TJ Sokol Dolní Beřkovice. 
b) Rozpočtové opatření č. 1. 
c) Schválení bezúplatného nabytí pozemků p. č. 788/3, 788/4, 788/5 a 788/6 v k. ú. 

Dolní Beřkovice z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce. 
4. Diskuse 
5. Závěr 

 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu. 
Předsedající dal hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje navržený, doplněný program jednání zasedání 
zastupitelstva obce. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 12  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno. 
 

Vzhledem k tomu, že body 1 a 2 schváleného programu byly již projednány, bylo předsedajícím 
přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů ve schváleném programu.  

 

K bodu 3a. - Schválení finanční dotace a veřejnoprávní smlouvy TJ Sokol Dolní Beřkovice. 

Předsedající přistoupil k projednání schválení dotace pro TJ Sokol Dolní Beřkovice. Sdělil, že TJ 

Sokol Dolní Beřkovice podala žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce dne 24. 2. 2022, 

přičemž informoval o tom, že po schválení poskytnutí dotace je dále potřeba schválit uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, která byla zaslána zastupitelům obce emailem. 

K tomuto nebyly vzneseny žádné návrhy a připomínky. Předsedající dal hlasovat o tomto 

návrhu. 

Návrh usnesení: 



3 
 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o 

obcích (obecní zřízení) poskytnutí dotace TJ Sokolu Dolní Beřkovice ve výši 194.500 Kč. 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace ve výši 194.500 Kč podle ustanovení §10 a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích mezi obcí Dolní 
Beřkovice a TJ Sokolem Dolní Beřkovice. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 11  proti návrhu: 0     zdržel se: 1 
Usnesení číslo 3/1/2022 bylo schváleno   

K bodu 3b - Rozpočtové opatření č. 1. 

 
Předsedající sdělil, že v rozpočtovém opatření jsou úpravy rozpočtu popsány v jednotlivých 
paragrafech a položkách. V rozpočtového opatření č. 1 je navržena změna závazných ukazatelů 
v příjmech v částce 3 311 507 Kč a ve výdajích v částce 3 890 000 Kč. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Předsedající navrhl rozpočtové opatření číslo 1 schválit. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1 se změnou závazných 

ukazatelů v příjmech v částce 3 311 507 Kč a ve výdajích v částce 3 890 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 12  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení číslo 4/1/2022 bylo schváleno 
 

K bodu 3c -  Schválení bezúplatného nabytí pozemků p. č. 788/3, 788/4, 788/5 a 788/6 v  
 k. ú. Dolní Beřkovice z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce. 

Předsedající sdělil, že koncem roku 2018 se podepsala smlouva o smlouvě budoucí darovací 
se Středočeským krajem na pozemky u cukrovaru, které se později při stavbě akce: „Dolní 
Beřkovice – přechody přes III/24050“ osadili zámkovou dlažbou.  Tyto pozemky se nechali 
zaměřit a kolaudace stavby proběhla v srpnu 2020. V lednu letošního roku jsme požádali o 
nabytí pozemků do našeho vlastnictví. Pro další úkon k převodu do vlastnictví obce je nutné 
schválit bezúplatné nabytí pozemků s konkrétními čísly pozemků dle geometrického plánu 
poslaného zastupitelům obce emailem (číslo GP: 896 – 3794a/2020).  
Ke schválení bezúplatného nabytí pozemků nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající 
navrhl bezúplatné nabytí pozemků od Středočeského kraje s danými čísly pozemků schválit. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p. č. 788/3, 788/4, 

788/5 a 788/6 v k. ú. Dolní Beřkovice z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce 

Dolní Beřkovice. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 12  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení číslo 5/1/2022 bylo schváleno 

 



4 
 

K bodu 5 - Diskuse 

Diskuse s občany s okamžitými odpověďmi. Stručný zápis diskuse v příloze. 

 

K bodu 6 - Závěr 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 18:40 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 -  Prezenční listina členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 -  Prezenční listina přítomných  
Příloha č. 3 -  Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
  konaného dne 30. 3. 2022. 
  
Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka pro členy zastupitelstva obce na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
- Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
- Diskuse 

 
Tento zápis byl vyhotoven dne 7. 4. 2022 
 
Zapisovatel: Miroslav Kuřátko v. r.      dne 7. 4. 2022  _______________________  
 
Ověřovatelé: Mgr. Zdeněk Bažant v. r. dne 8. 4. 2022 _______________________ 
 
   Lucie Truksová v. r.       dne 8. 4. 2022 _______________________ 
                                
Starosta obce: Miroslav Hrdý v. r.       dne 7. 4. 2022 _______________________ 

              


